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 Każdy nowy rok szkolny niesie z sobą wielkie wyzwania i wielkie oczekiwania 

zarówno ze strony nauczycieli, rodziców, ale przede wszystkim uczniów. 

 Szkoła to miejsce, w którym każdy uczeń i każdy nauczyciel mierzy się  

z samym sobą i zmieniającą rzeczywistością. To miejsce, w którym każdego dnia dzieją 

się rzeczy niezwykłe - dziecko dorasta, nabiera pewności siebie, uczy się dokonywania 

wyborów i funkcjonowania w grupie, nabywa umiejętności,  

ale nade wszystko poznaje świat i siebie.  

Aby sprostać tym wielkim wyzwaniom i zmianom zachodzącym w świecie, Szkoła Podstawowa im. Mikołaja 

Kopernika w Bolszewie poszukuje nowych dróg i możliwości rozwoju swoich uczniów, wychodzi naprzeciw 

oczekiwaniom dzieci i ich opiekunów. 

 Nauczyciele, mając na uwadze jakość pracy szkoły i stworzenie ciekawej oferty edukacyjnej, piszą projekty  

– „Nowe Horyzonty”, „Erasmus+”,  programy, wprowadzają innowacje pedagogiczne, organizują zajęcia podnoszące 

kompetencje językowe, łącząc naukę języków obcych z innymi 

przedmiotami kształcenia ogólnego. Wykorzystują przy tym metodę 

CLIL, realizują międzynarodowe projekty na platformie eTwinning, 

nawiązują współpracę z różnymi instytucjami,  

w tym z Instytutem Goethego, Gminą Wejherowo, Muzeum  

II Wojny Światowej w Gdańsku, IPN w Gdańsku, Politechniką 

Gdańską, CEN w Gdańsku, Akwarium Gdyńskim, Nadleśnictwem 

w Wejherowie, Centrum Herdera, Orlex Invest Sp. z o.o. Sp. K, 

PEWIK Gdynia Sp. z o.o. i pozyskują na swoje innowacyjne działania 

środki finansowe od podmiotów zewnętrznych.  

Jedno jest pewne – Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Bolszewie nie stoi w miejscu. Jest 

placówką otwartą, przyjazną uczniom i ich opiekunom, wrażliwą na potrzeby innych, nowoczesną, o czym świadczą 

osiągnięcia uczniów w  konkursach, nie tylko przedmiotowych, na różnych szczeblach. Nauczyciele uczestniczą  

w szkoleniach, dbają o własny rozwój i rozwój placówki, w której pracują.  

  Przygotuj się ponad miarę, a potem daj się ponieść… To wspaniała rada, która przyświeca 

nauczycielom naszej placówki w pracy z dziećmi. Kierując się tą zasadą w pracy zawodowej, pozwalają rozwijać się 

uczniom, dzielić swoimi przeżyciami i oczekiwaniami, a nade wszystko tworzyć klimat dobrej pracy. Wszystkie 

zajęcia i działania podejmowane w szkole mają przygotować uczniów do realizacji życiowej misji, która w każdym 

przypadku jest inna, ale za to wyjątkowa i niepowtarzalna. Każdy może być, kim zechce – lekarzem, prawnikiem, 

nauczycielem, kierowcą, fryzjerem czy kucharzem, dlatego ważne jest rozpoznawanie, w czym jesteśmy dobrzy,  

a w czym najlepsi.  

 Życie przypomina grę w karty. Nie mamy wpływu na to, jakie dostaniemy karty, ale tylko od nas 

zależy, jak rozegramy tę partię. Nauczyciele w naszej szkole starają się zachęcać uczniów, aby nie starali się iść  

w ślady innych, ale szli własną drogą i przede wszystkim byli sobą. 

Katarzyna Paczoska 

     Dyrektor Szkoły 

 
 

Szkoła od zawsze staje przed wyborem: Zajmij się uczniem albo zgaś światło… 
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Kró tko  o  pro j ekc ie    

 
 

       

   

Tytuł: „Nauka języków obcych specjalizacją SP Kopernik Bolszewo” 

Nr projektu: 2019-1-PL01-KA101-064261 

Czas trwania: od 01.09.2019 r. do 31.08.2022 r. (36 miesięcy) 

Liczba nauczycieli biorących udział w projekcie: 8 (3 językowców, 5 przedmiotowców) 

Kwota przyznanej dotacji: 14 134,00  Euro 

Ocena wniosku przez Narodową Agencję Programu Erasmus+ 
1. Adekwatność projektu [29 / na 30] 
2. Jakość planu projektu i jego realizacji [33 / na 40] 
3. Wpływ i upowszechnianie [26 / na 30] 

Razem: 88/100 

W roku szkolnym 2019/2020 przystąpiliśmy do realizacji kolejnego projektu dofinansowanego przez Fundację Rozwoju 

Systemu Edukacji - Narodową Agencję Programu Erasmus+, Akcja KA1 Mobilność kadry edukacji szkolnej w sektorze 

Edukacja Szkolna. W ramach tego działania wybrani nauczyciele naszej szkoły brali udział w kursach językowych  

oraz dydaktyczno – metodycznych, których celem było podniesienie jakości kształcenia w naszej placówce. Projekt trwał 36 

miesięcy i podzielony był na dwa etapy.  Pierwszy - wyjazdy nauczycieli na kursy zagraniczne, drugi – wdrożenie zdobytej 

wiedzy w proces nauczania oraz upowszechnianie rezultatów naszej pracy. 

Kursy, w których brali udział nasi nauczyciele: 

1. Learning Fun and Games Methodology for Primary Teachers - Malta, organizator ETI Malta 
2. Empowerment in ICT Skills Making Use of Technology Tools – Malta, organizator ETI Malta 
3. Fluency and English Language Development for Educational Staff – Malta, organizator ETI Malta 
4. Anti-Bullying: School Strategies towards Success – Barcelona, organizator EUROMENTOR 
5. Spanish Course – Barcelona, organizator Camino Barcelona 

           
 

Cele projektu: 

1. Podniesienie jakości pracy szkoły. 

2. Poszerzenie oferty edukacyjnej w kształceniu języków obcych umożliwiającej uczniom już od najmłodszych lat 
zdobywanie umiejętności językowych, które zwiększą ich szanse w dalszej edukacji. 

3. Wzbogacanie wiedzy i umiejętności uczestników w zakresie najpotrzebniejszych kompetencji nauczyciela. 
4. Zdobycie nowych umiejętności i doświadczeń przez nauczycieli oraz wykorzystanie ich w realizacji rozpoczętych 

innowacji pedagogicznych w szkole podstawowej. 
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  Kurs języka angielskiego "Fluency & Language 
Development for Educational Staff" 

17.08.2020 – 21.08.2020 

W dniach 17.08.2020 r. – 21.08.2020 r. uczestniczyłam razem  
z Anną Dzieweczyńską w kursie języka angielskiego "Fluency  
& Language Development for Educational Staff". Zajęcia odbywały się  
na Malcie w miejscowości St.Julian's w szkole językowej "Executive 
Training Institiute". Moja grupa liczyła 5 osób, zajęcia prowadził Stephen 
Andrew Axe – rodowity Anglik. Wprawdzie zespół składał się z samych 
Polek i jednego Szwajcara, nasz lektor bardzo pilnował i przestrzegał, 
żebyśmy porozumiewali się między sobą tylko po angielsku. Tak więc 
codziennie ćwiczyliśmy słownictwo, konwersację i gramatykę angielską. 
Zajęcia były bardzo interesujące i ciekawe, duży nacisk był położony 
przede wszystkim na rozmowy w języku angielskim. Aby przełamać 
barierę językową, prowadziliśmy dyskusje na temat literatury, filmu, 

kultury, rozmawialiśmy o swoich zainteresowaniach – oczywiście tylko po angielsku. Oprócz doskonalenia umiejętności 
językowych mieliśmy okazję pogłębić wiedzę na temat historii i kultury Malty. W ramach kursu organizatorzy zapewnili 
uczestnikom wycieczki fakultatywne z przewodnikiem do Mdiny, Valetty i na wyspę 
Gozo.  

Mdina to miejscowość, która najbardziej mnie urzekła, to Miasto Ciszy, 
ponieważ obowiązuje w nim zakaz ruchu kołowego. Urokliwe wąskie uliczki tworzą 
niesamowity klimat, a budowle w kolorze piaskowca zachwycają prostotą. W Mdinie 
kręcono sceny  
do "Gladiatora" oraz "Gry o Tron", dlatego zdjęcie przy słynnych niebieskich drzwiach 
było obowiązkowym punktem naszej wycieczki po mieście. Valletta – stolica Malty,  
to najbardziej słoneczna miejscowość w Europie, która słynie z licznych zabytkowych 
budowli. To miasto położone na wzgórzu, na nierównym terenie, dlatego część ulic 
zastąpiono schodami, co tworzyło niesamowity efekt wizualny. Wyspa Gozo to wyspa 
radości, ponieważ jej maltańska nazwa oznacza właśnie radość. Na wyspie dominują 
klify i urwiska, które kontrastują z błękitną wodą Morza Śródziemnego. To właśnie tam 
znajduje się słynne Lazurowe Okno, które zostało zniszczone przez żywioł podczas jednego ze sztormów w 2017 roku. 

Malta to nie tylko zabytki, ale również wspaniała kuchnia śródziemnomorska. To ludzie życzliwi, przyjaźni i gościnni. 
Pobyt na Malcie to wspaniała, niezapomniana przygoda połączona z nauką języka angielskiego. Dzięki udziałowi w kursie 
poszerzyłam horyzonty językowe i kulturalne. Zyskałam motywację do dalszej nauki języka angielskiego. Przełamałam barierę 
językową. To było bardzo pouczające i ciekawe doświadczenie. Wiedzę zdobytą podczas kursu na pewno wykorzystam  

w swojej pracy z uczniami. 

Maria Matysek, Anna 

Dzieweczyńska  

Kur sy  z agr an iczn e   

M A LTA  
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Kurs „Learning, Fun & Games – Methodology for Primary School” 
17.08.2020 r. – 21.08.2020 r. 

 
 W dniach 17.08.2020 – 21.08.2020 brałam udział w kursie 
„Learning, Fun & Games – Methodology for Primary School”. Zajęcia te 
odbywały się na Malcie w szkole językowej ETI Malta "Executive Training 
Institiute". Po zmianach w systemie edukacji stanęłam przed wyzwaniem 
nauczania najmłodszej grupy dzieci z klas I-III oraz IV-VI. Do tej pory 
pracowałam z młodzieżą gimnazjalną oraz z uczniami klas VII-VIII, 
dlatego szkolenie to przygotowało mnie do nowego zadania. Podczas 
kursu wyjaśniono nam, jak najmłodsze dzieci przyswajają wiedzę 
podczas zajęć oraz jak powinniśmy skonstruować lekcję, aby była ona 
dostosowana do form aktywności dzieci. W programie znalazły się takie 
tematy jak: twórcze wykorzystywanie Internetu,  Opowiedz mi historię! – 
wprowadzanie dzieci do sprawności mówienia, pierwsze próby i 
zachęcanie dzieci do czytania, wykorzystanie piosenek i muzyki, zabawy 
gramatyką, wykorzystanie pomocy wizualnych oraz praca metodą TPR 
(Metoda Reagowania Całym Ciałem). Bardzo miło wspominam czas 
spędzony na kursie, ponieważ pozwolił mi on zastanowić się nad 
własnymi metodami nauczania oraz rozwinąć moje dotychczasowe 
umiejętności. Uświadomił mi również, jak ważne jest umiejętne 
wprowadzanie technologii informacyjno - komunikacyjnych w klasie. 
Bardzo ważnym aspektem dla mnie był fakt wymiany informacji i wiedzy 
pedagogicznej w kontekście wielonarodowym z innymi nauczycielami. 
Ten wspaniały pobyt dał mi również możliwość doświadczenia dziedzictwa kulturowego Malty. 

Hanna Honik-Hewelt 
 

  Kurs „Empowerment in ICT Skills. 
Making Use of Technology Tools”. 

05.10.2020 – 09.10.2020 r. 

W dniach 5.10.2020 – 9.10.2020 uczestniczyłam w kursie 
„Empowerment in ICT Skills - Making Use of Technology Tools”. 
Zajęcia te odbywały się na Malcie w szkole językowej "Executive 
Training Institiute". Postawiłam sobie za cel podniesienie swoich 
kompetencji językowych i dydaktycznych. Cały kurs odbywał się 
w języku angielskim, więc była to świetna motywacja! Chciałam 
wprowadzić w swojej pracy innowacyjne metody nauczania. Kurs 
był specjalnie przygotowany, aby rozwinąć umiejętności  
w zakresie technologii i ICT. Podczas tego praktycznego kursu 
miałam możliwość zaprojektowania swojej strony internetowej, 
bloga, podcastu; stworzenia gier edukacyjnych, avatarów, zadań 
edukacyjnych połączonych z kanałem YouTube. Ponadto miałam 
okazję dyskutować i wymieniać pomysły z innymi nauczycielami 
w środowisku międzykulturowym. Dzięki temu kursowi włączyłam 
technologię informacyjno - komunikacyjną do codziennego 
nauczania języka polskiego, pracuję przy pomocy wielu narzędzi 
i platform edukacyjnych. Aktualnie biorę udział w kilku projektach 
edukacyjnych i stworzyłam bloga „Erasmus+ Szkoła Podstawowa 
im. Mikołaja Kopernika w Bolszewie”. 

Justyna Kurlapska 

 

Kur sy  z agr an iczn e   

M A LTA  
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  Kurs języka angielskiego "Fluency & Language Development for Educational Staff" 
05.10.2020 r.– 09.10.2020 r. 

        Dnia 3 października 2020 r. wyruszyliśmy  
z Gdańska na Maltę na kurs języka angielskiego. Byłyśmy 
pełne obaw, gdyż podróżowanie w dobie koronawirusa  
nie jest łatwe. Malta przywitała nas piękną pogodą  
i temperaturą około 30 stopni. Kurs odbywał się  
w St. Julian’s w bardzo popularnym mieście na wyspie. 
Jeszcze na miejscu w Polsce rozwiązałyśmy test, który 
kwalifikował nas na odpowiedni stopień znajomości języka. 
Nasza grupa była polsko – niemiecka.  Zajęcia prowadziła 
miejscowa lektorka Tessie Bezzina. Zajęcia odbywały się  
w godzinach 9:00 – 14.30, potem miałyśmy czas  
na zwiedzanie, zapoznawanie się z miejscową kulturą, 
kuchnią i obyczajami. Na zajęciach pogłębiałyśmy 
umiejętności językowe, ale także poznawałyśmy historię 
Malty. Nawiązałyśmy znajomości nie tylko z Polakami  
z różnych zakątków kraju, ale z ludźmi z całego świata. 
Mamy nadzieję, że to cenne doświadczenie wykorzystamy 
w naszej pracy. 

Anna Madej, Grażyna Klank 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kur sy  z agr an iczn e   

M A LTA  
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       Kurs języka hiszpańskiego oraz kurs Anti - Bullying:  
                 Effective Methods to Prevent Bullying 

 
      Na początku roku szkolnego 2021/2022 przystąpiliśmy do ostatniego 
etapu naszego projektu Erasmus+ „Nauka języków obcych specjalizacją  
SP Kopernik Bolszewo". Wraz z Panią Alicją Buczyło-Lniską 
uczestniczyłyśmy w ostatniej mobilności zorganizowanej w Barcelonie,  
w mieście, które zostało bardzo dotknięte epidemią Covid–19 i przez długi 
czas pozostawało zamknięte dla turystów. Dopiero w czerwcu  
2021r. władze miasta umożliwiły 
podróżowanie do Barcelony w ścisłym 

reżimie sanitarnym. Trudno ubrać w słowa magię miejsca, atmosferę kursów  
i bogactwo doznań, których doświadczyłyśmy podczas pobytu w Barcelonie. 
Jednak spróbujemy w kilku zdaniach opowiedzieć o tym, co najważniejsze. 
Nasza przygoda rozpoczęła się 5 września 2021r. W godzinach popołudniowych 
wyruszyłyśmy z lotniska w Gdańsku do słonecznej Hiszpanii. 6 września 
rozpoczęłyśmy nasze kursy. Pani Alicja wzięła udział w kursie poświęconym 

przeciwdziałaniu nękaniu i agresji  
w szkole, a ja uczestniczyłam kolejny raz 
w nauce języka hiszpańskiego. Kurs Pani 
Alicji zorganizowany został przez firmę 
Euromentor i brały w nim udział również 
nauczycielki z Włoch oraz Rumunii. 
Organizatorem mojego kursu językowego 
była szkoła nauki języka hiszpańskiego 
Camino Barcelona. Podczas moich 
codziennych zajęć miałam okazję poznać miłośników języka hiszpańskiego z 
całego świata: Stanów Zjednoczonych, Afryki, Nowej Zelandii, Ameryki 
Łacińskiej. Nauka  przebiegała w przyjemnej atmosferze. Codziennie brałam 

udział w 3 blokach lekcyjnych: nauka słownictwa i gramatyki; konwersacje; indywidualna godzina konwersacji z 
lektorką. Codziennie spędzałam w szkole 7 godzin. 
Pani Alicja podczas swojego kursu miała okazję porównać system edukacji w innych krajach, podyskutować  
na temat sytuacji kryzysowych w szkołach oraz o tym, jakie procedury stosują szkoły podczas rozwiązywania 
konfliktów między uczniami. Program kursu pt. “Anti-Bullying: Effective Methods to Prevent Bullying” zawierał m.in 
zagadnienia, kiedy mamy do czynienia z bullyingiem, jakie formy może przybierać, jakie są przyczyny takich 
zachowań, w jaki sposób wpływa to na społeczność szkolną  oraz prezentował sylwetkę ofiary oraz stręczycieli, 
którzy "nakręcają spiralę" przemocy. Druga część kursu skupiała się przede wszystkim na zagadnieniu, dlaczego 
warto przeciwdziałać bullyingowi w szkole. Ta część okazała się najbardziej twórcza, ponieważ była inspiracją  

do opracowania i wdrożenia projektu „Reaguj! Dzięki temu możesz coś 
zmienić”, w ramach którego m.in. przeprowadzono zajęcia z uczniami - 
”Lekcje szczęścia”, konkurs plastyczny „Nękaniu i agresji mówimy nie”, 
„Dzień magicznych słów w szkole” oraz „Antibulliyng Day”. 
       Oprócz wzbogacenia warsztatu językowego i metodycznego bezcenna 
była możliwość spędzenia czasu w gronie nauczycieli z różnych stron 
świata, porównując doświadczenia zdobyte w pracy zawodowej. 
Niewątpliwym atutem takiego wyjazdu było bliższe spojrzenie na kulturę 
odwiedzanego kraju. Podczas pobytu w Barcelonie miałyśmy okazję 
zwiedzić miasto, poznać jego historię, zabytki, a także lokalne tradycje 
.Zwiedzałyśmy piękne miejsca stworzone przez Antoniego Gaudiego, 
spacerowałyśmy po urokliwej dzielnicy gotyckiej - Barri Gòtic, 
delektowałyśmy się wspaniałymi widokami i hiszpańską kuchnią.  
 

Alicja Buczyło-Lniska, Monika Walkowiak  
 

Kur sy  z agr an iczn e   

H I S Z PA N I A  
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Wystawa pamiątek i fotografii z kursów zagranicznych 

       
  

 

Malta, choć jest niewielkim krajem (33 km długości), ma wiele do zaoferowania. Jej strategiczne położenie na Morzu 
Śródziemnym sprawia, że Malta  słynie z wielokulturowości. W czasach starożytnych była własnością Fenicjan  
czy Kartagińczyków. W czasach nowożytnych przez wiele lat była siedzibą Zakonu Kawalerów Maltańskich, a w XIX 
wieku stała się kolonią brytyjską. W czasie II wojny światowej wyspa odgrywała kluczową rolę jako brytyjska baza 
morska i lotnicza w środkowej części Morza Śródziemnego. W tym czasie Malta była także celem wielu nalotów 
włoskich i niemieckich z bazy na Sycylii. Malta to także przepyszna kuchnia maltańska. Bliskość Sycylii sprawia,  
że dominuje tam kuchnia włoska, ale można tu znaleźć także typowo brytyjskie dania jak ryba z frytkami  
czy szarlotka. Jednak Malta posiada także własne specjały. Zalicza się do nich potrawy, w których główną rolę 
pełnią zioła i warzywa, jak pomidory, zielona papryka, kabaczki, bakłażany. Ryb i owoców morza jest  
pod dostatkiem – podaje się je gotowane, duszone lub pieczone. Tradycyjną potrawą maltańską jest królik 
serwowany na wiele sposobów. A typowym fast foodem jest pastizzi - bułeczki z ciasta francuskiego nadziewane 
pastą z zielonego groszku. 

Malta jest jednak przede wszystkim rajem dla uwielbiających słońce i ciepłą wodę, okolice wyspy to jedno  
z najlepszych miejsc do nurkowania w basenie Morza Śródziemnego. W grotach można spotkać granika, seriolę, 
pagrusa, kałamarnicę czy ośmiornicę olbrzymią. W głąb morza warto zajrzeć w niesamowitym morskim jeziorze 
Blue Hole, wpłynąć do Blue Grotto czy poskakać do morza z tarasów w St Peter's Bay. 
Dla nauczycieli naszej szkoły Malta to jednak coś jeszcze. Grupa pedagogów w ramach projektu ERASMUS+ miała 
możliwość wzięcia udziału w szkoleniach organizowanych w tym pięknym kraju. Malta słynie ze swoich szkół 
językowych. Kurs Fluency and Language Development for Educational Staff był dla nauczycieli, którzy chcieli 
podszkolić się językowo. Kursy metodyczne Learning, Fun and Games dla tych którzy języka obcego nauczają 
oraz kurs Empowerment in ICT Skills Making Use of Technology Tools dla tych, którzy szukają nowoczesnych 
metod przekazywania wiedzy. 

A samą atmosferę tego szczególnego miejsca, mam nadzieję, że udało się zaprezentować na wystawie pamiątek  
i fotografii zamieszczonej przy głównym wejściu do budynku przy ulicy Szkolnej. Zapraszamy do obejrzenia. 

Nauczyciele SP Bolszewo 
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Międzynarodowy Dzień Matematyki i Liczby Pi 

       
 

 

 

       

Nauczyciele biorący udział w kursie językowym z języka 
angielskiego na Malcie zorganizowali Międzynarodowy Dzień 
Matematyki oraz Liczby Pi. Z powodu pandemii, zadania przygotowane 
zostały w formie online. Dzięki podstawowym umiejętnościom 
językowych nauczyciele mogli korzystać  
z zasobów różnych stron internetowych w języku angielskim. Uczniowie 
rozwiązywali proste zadania matematyczne sformułowane w języku 
obcym, łącząc naukę przedmiotu ścisłego z językiem obcym. Bardzo 
dużo ciekawych materiałów można znaleźć na stronie Liveworksheets, 

np. Making change (money), Shapes, More and Less, The parts of the circle, Addition and Subtraction. Nasze Panie 
zorganizowały  konkurs układania na czas liczby Pi wg właściwej kolejności do dziesiątego miejsca po przecinku na 
portalu Wordwall. Ponadto zaangażowały się w projekt matematyczny na platformie eTwinning pt. „Grywalizacja 
matematyczna”, w ramach którego szkoły biorące udział w projekcie wymieniały się zadaniami matematycznymi  
za pomocą aplikacji Kahoot.  

Grażyna Klank, Anna Madej 
Święto Liczby Pi 

3,1415 to pierwsze cyfry 
liczby π, która corocznie 14 marca 
obchodzi swoje święto na całym 
świecie, w tym także w Bolszewie,  
w naszej szkole. 

 
  
 
 
 
 
Niezwykłość liczby π  polega  na  tym,  że  po  pierwsze  jest  jedną  z  najstarszych  liczb, a po drugie jest 

jedną z najbardziej znanych liczb niewymiernych. Historia jej jest długa i bardzo bogata. Wiek π określa się na około 

4000 lat, co potwierdzają liczne  badania archeologiczne. Wierzcie lub nie, ale zdarzają się ludzie, którzy nie mają 

pojęcia, czym jest Pi. Słyszeli o tym, podejrzewają, że to pewnie modne określenie albo imię bohatera jakiegoś 

filmu. Wstyd, szczególnie, gdy z taką niewiedzą trafi się na studia... Ale już nie jest wstydem nie wiedzieć, że na 100 

tysięcznym miejscu po przecinku jest cyfra 1 lub że w pierwszym  milionie  cyfr nie  ma  sekwencji  123456. Liczba 

Pi jest też symbolem, że wkroczyliśmy w świat wielkiej matematyki. Uczniowie naszej szkoły już od jakiegoś czasu  

w tym świecie świetnie się czują. W tym roku przygotowaliśmy (mimo pandemii) jak najdłuższe rozwinięcie 

dziesiętne liczby Pi. Oczywiście uczniowie, bo nic bez nich nie ma sensu. Podczas lekcji rozwiązywaliśmy różnego 

rodzaju  quizy  i  zadania.  Nawet  w  języku  angielskim.  Uczniowie przekonali  się, że liczba Pi ma duże 

zastosowanie  w matematyce  i  fizyce. Przygotowali plakaty i chętnie prezentowali  wyniki  swojej  pracy. 

My, nauczyciele, tylko  cichutko  im  pomagamy i podpowiadamy, a  ich ciekawość świata bardzo nas cieszy, 

zwłaszcza, że  jest to świat matematyki. 

Dziękujemy WAM, drodzy Uczniowie. 
Wasi nauczyciele matematyki 

 
 
 

U P O W S Z E C H N I A N I E 
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Spring in Europe - projekt e-Twinning 

       
 

 

 

       

W dniu 16 lutego 2021 r. przystąpiliśmy do międzynarodowej 
współpracy na platformie e-Twinning ze szkołami z Litwy, Rumunii, Turcji  
i Polski. Projekt dotyczył wiosny, a uczniowie mieli do wykonania dwa 
zadania. Pierwsze dotyczyło literatury - interpretacja krótkiego poematu 
Williama Blake pt. „Wiosna” („Spring”) oraz biologii - obserwacja przyrody, jak 
zmieniła się ona w ciągu dwóch/trzech miesięcy, czyli w okresie wiosennym. 
Głównym celem projektu było ukazanie, jak przyroda budzi się do życia 
wiosną w różnych krajach Europy, a także pokazanie podobieństw i różnic 
wśród dzieci i młodzieży z różnych państw w interpretacji tego samego 
wiersza. Pierwszą część projektu dotyczącą wiersza realizowała Pani Maria 
Matysek, drugą dotyczącą obserwacji przyrody Pani Anna Dziewczyńska – 
uczestniczki kursu językowego, który odbył się w sierpniu 2021 r. na Malcie  
w ramach projektu Erasmus+. Projekty e-Twinning to doskonała okazja do 
połączenia nauki języka obcego i innych przedmiotów nauczania. Ponadto 
przyczyniają się one do rozwoju kompetencji cyfrowych opartych na 
technologii, kształtują porozumiewanie się w językach obcych, rozwijają 
umiejętności interpersonalne,  świadomość i ekspresję kulturową.  
W projekcie uczestniczyły dzieci z klas I-VI. 

                         Anna Dzieweczyńska, Maria  Matysek, Monika Walkowiak 
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Kuchnia maltańska 

10 Palabras en Espaňol -   Zajęcia pozalekcyjne z języka hiszpańskiego 

       
 

 

 

       

Potrawy, napoje... Owoce morza, ciasta, 
ciasteczka, makarony, sałatki... można się rozmarzyć! 
Bliskość Włoch spowodowała rozpowszechnienie na 
Malcie potraw z makaronu :) Przedstawiamy wam 
przepis na spaghetti po maltańsku!! Głodni? Na co 
czekacie? Wyruszamy do sklepu po niezbędne składniki 
i do dzieła! Milena Czaja z klasy 5c przygotowała dla nas 
fotograficzną relację z przyrządzenia tego wyśmienitego, 
pysznego obiadu. Przenieś się z nami w świat pełen 
smaków i kolorów!  

Smacznego - Igawdu l-ikla tiegħek! (po maltańsku) 
 

Justyna Kurlapska 

 

 
 
 

 
 
Zajęcia rozwijające z elementami nauki języka hiszpańskiego, które odbywały się będą  w ramach projektu  

Erasmus+ realizowanego w naszej placówce pt. „Nauka języków obcych specjalizacją w SP Kopernik w Bolszewie” 
(2019-1-PL01-KA101-064261), były wynikiem pobytu nauczyciela na  kursie języka hiszpańskiego w Barcelonie  
we wrześniu 2021 r. Głównym celem zajęć była nauka 10 słówek na każdych zajęciach, a ponadto popularyzacja 
kultury Hiszpanii, motywowanie uczniów do nauki języków obcych, nauka języka hiszpańskiego za pomocą 
technologii TIK, kształtowanie postawy otwartości na inne kraje i kultury, wzmacnianie u uczniów poczucia własnej 
wartości, wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z obszarów wiejskich. Zajęcia adresowane były do uczniów 
klas IV - VII i odbywały się w ramach pozalekcyjnych dodatkowych zajęć rozwijających. Na zajęciach uczniowie 
korzystali z materiałów przygotowanych przez nauczyciela na portalu Wordwall na podstawie dostępnych 
podręczników oraz pomocy dydaktycznych przywiezionych przez nauczyciela z kursów.  
W ostatnim tygodniu zajęć wraz z uczennicami klasy VIIC zorganizowaliśmy Dzień Hiszpański, podczas którego 
uczniowie z młodszych klas mogli pouczyć się hiszpańskiego w formie zabawy. Na początku odbył się quiz wiedzy  
o Hiszpanii. Młodsze dzieci otrzymały kolorowanki przedstawiające najsłynniejsze budowle Antoniego Gaudi, były 
łamańce językowe, gry językowe, bingo i dużo dobrej zabawy.  

Monika Walkowiak 

 

U P O W S Z E C H N I A N I E 
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Projekt „Reaguj – dzięki temu możesz coś zmienić” 

       
 

 

 

       
          Dnia 9 czerwca 2022 r. w ramach projektu 
przeciwdziałania agresji w szkole pt. „Reaguj - dzięki temu 
możesz coś zmienić” odbył się Antibullying Day. Projekt 
odbywał się w kilku etapach:  
● zajęcia prowadzone przez wychowawców - Lekcje 
szczęścia; 
● przeprowadzenie ankiet wśród uczniów na temat złości, 
agresji i przemocy oraz sposobów radzenia sobie  
ze złością; 
● szkolne gazetki w salach i na korytarzach “Widzę, 
reaguję!”; 
● konkurs plastyczny na plakat „Dekalog dobrych 
zachowań”- wykonywanie plakatów w klasach 
dotyczących właściwych zachowań; 
● prezentacja multimedialna na temat agresywnych 
zachowań; 
● konkurs plastyczny na logo projektu; 
● warsztaty z psychologiem i pedagogiem, projekcje 

filmów edukacyjnych na przykład dotyczących problemu przemocy, Bullyingu - Szkoła wolna od przemocy; 
● podsumowanie realizacji podjętych działań- „AntiBullying Day” “wear pink - ubierz się w różowe”; 
● „Dzień magicznych słów w szkole” - kwiecień 2022 r. 
W tym dniu uczniowie naszej szkoły przybrali różowe barwy, 
które są symbolem obchodzonego corocznie na całym 
świecie dnia przeciwstawiania się nękaniu. Jeśli ktoś nie 
posiadał w swojej garderobie niczego różowego, mógł 
skorzystać z malowania twarzy na kolor różowy przez panią 
Monikę Walkowiak. Do tego dnia uczniowie naszej  
szkoły sumiennie przygotowywali się wraz ze swoimi 
wychowawcami. Jednym z zadań było przygotowanie 
gazetek ściennych w klasach oraz plakatów o tematyce 
przeciwdziałania agresji w szkole. W trakcie zajęć  
z wychowawcą przedstawiono prezentację multimedialną  
pn. „Stop nękaniu i przemocy w szkole”, której autorem była 
Pani Ewelina Hewelt. Prezentacja zawierała materiały  
ze szkolenia w Barcelonie, które zostały dokładnie omówione 
przez panią Alicję Buczyło - Lniską podczas spotkania 
nauczycieli zespołu projektowego. Nasza nauczycielka 
plastyki, Pani Marzena Hazuka - Beraś, zorganizowała 
konkurs na logo projektu. Uczniowie na lekcji plastyki 
projektowali symbol, który najbardziej odzwierciedlał sprzeciw nękaniu w szkole. Najlepsze prace zostały nagrodzone. 
Wyłoniliśmy dwie prace, które były inspiracją do wykonania symbolicznych naklejek oraz dwie kolejne, z których 
wydrukowaliśmy plakaty, wszystko ze środków przyznanych w ramach projektu Erasmus+. Uczniowie klas IV-VI 
uczestniczyli w warsztatach przygotowanych przez panią psycholog Lidię Kaniewską oraz pedagog Aleksandrę Matysiak. 
Warsztaty uświadomiły nam, że nie wszyscy uczniowie potrafią wskazać zachowania, które zaliczają się do nękania  
(np. uporczywe zabieranie komuś rzeczy w ramach „żartu”). Dlatego projekt ten zostanie już z nami, aby każdy z uczniów 
wiedział, że tworzymy razem społeczność, która jednym głosem sprzeciwia się agresji, ponieważ chcemy czuć się 
bezpiecznie. Poza powyższymi działaniami dla nauczycieli zostały przygotowane „lekcje szczęścia”, których scenariusze 
można pobrać z naszej strony i wykorzystać w trakcie zajęć z wychowawcą. Zainspirowani stroną internetową Action for 
Happiness stworzyliśmy Planer szczęścia, w którym wpisywaliśmy propozycje dobrych uczynków w wybranych dniach 
tygodnia. Każdego miesiąca na drzwiach sal lekcyjnych pojawiały się różowe kalendarze z życzliwymi zadaniami.  
Finał projektu miał barwy koloru różowego i miał zachęcić uczniów do spojrzenia na wszystkie konflikty i nieporozumienia 
przez „różowe okulary”, bo czy rzeczywiście to, co nam się w kimś nie podoba, powinno być piętnowane? Czy nie lepiej 
spojrzeć na konflikt z innej strony i odpowiedzieć na niego zwykłą życzliwością? 
 

Alicja Buczyło – Lniska, Aleksandra Matysiak, Lidia Kaniewska, Monika Walkowiak 
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Projekt „Reaguj – dzięki temu możesz coś zmienić” 

       

 
 

 
 

U P O W S Z E C H N I A N I E 
 



Ale NEWS! NUMER SPECJALNY SIERPIEŃ  2022  SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W BOLSZEWIE 

 

14 

       
 

 
Wyróżnione w konkursie plastycznym prace 
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Projekt „Reaguj – dzięki temu możesz coś zmienić” 
 

       

  

 
 

 
   G d y  s p o t y k a j ą  s i ę  d w a  p r o j e k t y  E r a s m u s + ,  r e a l i z o w a n e  w  l a t a c h  2 0 1 7 - 2 0 1 9  o r a z  2 0 1 9  –  2 0 2 2 ,  
w ó w c z a s  p o w s t a j e  k o l e j n a  i n n o w a c j a  p t .  „ Enjoy the science. Ciesz się nauką- wykorzystanie metody CLIL.” 
Z d o b y t e  p r z e z  n a u c z y c i e l i  d o ś w i a d c z e n i e  w y k o r z y s t y w a n e  j e s t  w  p r a c a c h  s z k o ł y  i  s ł u ż y  
w z b o g a c a n i u  o f e r t y  e d u k a c y j n e j  p l a c ó w k i . W roku szkolnym 2020/2021 została opracowana innowacja  „Enjoy 
the science. Ciesz się nauką - wykorzystanie metody CLIL”, która została wdrożona w klasie IV w kolejnym roku szkolnym. 
Wspomniana metoda kładzie nacisk na zintegrowane nauczanie wybranych przedmiotów przy użyciu języka angielskiego. 
Uczniowie korzystają z języka angielskiego podczas wykonywania zadań na zajęciach dodatkowych z informatyki (kodowanie), 
a ponadto zgłębiają tajniki przyrody z użyciem specjalistycznego słownictwa w języku angielskim. W I półroczu roku szkolnego 
2021/2022 uczniowie omawiali zagadnienia związane bioróżnorodnością królestwa roślin i zwierząt. Podczas pierwszych zajęć 
zaprezentowano cechy roślin jako istot żywych oraz budowę roślin nasiennych i etapy kiełkowania. Wskazano również 
znaczenie roślin w życiu człowieka. Kolejne lekcje były poświęcone zwierzętom: cechom ich budowy i środowiskom życia. 
Uczniowie potrafili rozróżnić bezkręgowce i kręgowce, podać przykładowe zwierzęta należące do tych podtypów. Podczas lekcji 
wykorzystywane zostały materiały multimedialne, które pozytywnie działają na motywację uczniów do pracy - pobudzają 
wyobraźnię i sprzyjają skupieniu uwagi dzieci. Podręcznik skorelowany jest z zeszytem ćwiczeń, który również zawiera szereg 
zadań ciekawych dla młodego odbiorcy. Celem zajęć jest przede wszystkim rozwój zainteresowania dzieci światem przyrody, 
jak również rozszerzenie zasobu słownictwa z języka angielskiego. Jako wychowawca klasy i nauczyciel przedmiotu mam 
nadzieję, że lekcje spełniają swoje zadanie. 

Ilona Szukieć 
 

W roku szkolnym 2021/2022 opracowane zostały dwie kolejne innowacje na nadchodzący nowy rok szkolny 
2022/2023. Pierwsza pt. „Zakodowani na językowy sukces”, która będzie realizowana w Szkole Podstawowej nr 1 
im. Mikołaja Kopernika przy ul. Szkolnej 13 w Bolszewie i polega na połączeniu nauki kodowania z 
językiemniemieckim. Druga innowacja pt. „Maths in - ENGLISH – in Maths” będzie realizowana w Szkole 
Podstawowej nr 2 przy ul. Leśnej 35 w Bolszewie i polega na połączeniu nauki języka angielskiego i matematyki. 

W roku szkolnym 2021/2022 opracowany został projekt zapobiegania agresji w szkole „Przemocy mówimy NIE”, 
który był rezultatem uczestnictwa nauczycielki języka angielskiego, Pani Alicji Buczyło-Lniskiej, w kursie pt.  „Anti - Bullying: 
Effective Methods to Prevent Bullying”, który odbył się w dniach 06.09. - 10.09.2021 r.  w Barcelonie. Jest to projekt długofalowy 
i realizowany będzie w kolejnych latach w różnych akcjach profilaktycznych organizowanych przy współpracy z pedagogiem  
i psychologiem szkolnym. 

Monika Walkowiak 

U P O W S Z E C H N I A N I E 
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       Przydatne s t rony:  
 

Platforma e-Twinning:  

https://etwinning.pl/   

Strona programu Erasmus+:  

ht tps:/ /erasmusplus.org.p l/  

School Education Gateway: 

ht tps:/ /school-educat ion.ec.europa.eu/en  

Europass: ht tps :/ / twoj -europass.org.pl /  
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g a z e t k i  A l e  N E W S !  s ą  r ó w n i e ż  
d o s t ę p n e  i  d o  p o b r a n i a  n a  s t r o n i e  

n a s z e j  s z k o ł y  p o d  a d r e s e m :  
 

h t t p : / / s p b o l s z e w o . s z k o l n a . n e t /  
 

w  z a k ł a d c e  E r a s m u s +  
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